
  

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

  

tiešsaistē – ZOOM platformā 

 

2021. gada 27. maijā              Nr. ĒNP/2021/1-01/9/PROTD

       

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

Sēde atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa 

Piedalās pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Ērgļu sociālā aprūpes centra vadītāja Ieva Dūduma, vides pārvaldības un teritorijas 

plānošanas speciāliste Ilze Grietiņa 

Sēdē nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Andris Spaile – pilda tiešos darba pienākumus 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba 

kārtību, iekļaujot tajā divus papildus jautājumus. Deputāti balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris 

Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes 2021. gada 28. janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Ērgļu novada pašvaldības 

budžetu 2021. gadam”  

2. Par personas iekļaušanu sarakstā uz Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošo izīrējamo apdzīvojamo platību 

3. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

4. Par Ērgļu vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata 

5. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

6. Par grozījumiem Ērgļu novada Attīstības programmas 2013-2019 aktualizētajā rīcības un investīciju plānā 

7. Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības projekta “Lifta izbūve sociālās aprūpes centra “Kastaņas” ēkai” īstenošanai 

 

1.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes 2021. gada 28. janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Ērgļu novada 

pašvaldības budžetu 2021. gadam” 

 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības budžeta izpildītāju iesniegtos pieprasījumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 20. septembrī apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4/2018 “Par pašvaldības 

budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.05.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.8 “Grozījumi Ērgļu novada pašvaldības domes 2021. gada 28. janvārī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai.  



 

 

 3 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, 

publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

2.§ 

Par personas iekļaušanu sarakstā uz pašvaldības īpašumā esošo izīrējamo apdzīvojamo platību 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 28. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/7-09/520/S, saņemts M.P., deklarētā dzīvesvieta: “Adrese”, iesniegums 

ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību.  

Izvērtējot M.P. iesniegumu un izpilddirektora sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.05.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Iekļaut M.P., personas kods ******-*****, sarakstā uz pašvaldības īpašumā esošo izīrējamo apdzīvojamo platību. 

 

 

Plkst. 16:05 sēdes norisei pieslēdzas deputāts Andris Dombrovskis. 

 

 

3.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 17. maijā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-01/587/S, saņemts izpilddirektora Māra Grīnberga iesniegums, kurā 

lūdz atcelt Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada 29. augusta domes lēmumu “Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu”, sēdes prot. 

Nr.11, 6.§. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 3.punktu, pamatojoties uz nekustamā īpašuma novērtēšanas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 12. maija lēmumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 20.05.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Atcelt Ērgļu novada pašvaldības 2019. gada 29. augusta domes lēmumu “Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu”, sēdes prot. 

Nr.11, 6.§. 

 



 

 

 4 

 

4.§ 

Par Ērgļu vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 5. maijā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/5-04/543/S, saņemts Ērgļu vidusskolas direktores Ineses Šaudiņas 

iesniegums, kurā lūdz pārtraukt darba attiecības ne vēlāk kā ar 2021. gada 30. jūniju. 

Pamatojoties uz I.Šaudiņas iesniegumu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

2.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.05.2021. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, n o l e m j: 

1. Atbrīvot Inesi Šaudiņu, personas kods ******-*****, no Ērgļu vidusskolas direktora amata 2021. gada 30. jūnijā (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba 

likuma 101. panta pirmās daļas 7.punktu. 

2. Uzdot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt ar Ineses Šaudiņas darba tiesisko attiecību izbeigšanu saistīto dokumentu sagatavošanu un 

parakstīšanu, lietu un dokumentu nodošanu – pieņemšanu līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

3. Iecelt Ērgļu vidusskolas direktora vietnieci saimnieciskajā darbā Valdu Griezāni, personas kods ******-*****, par Ērgļu vidusskolas direktora 

pienākumu izpildītāju no 2021. gada 1. jūlija uz laiku, līdz atklāta konkursa rezultātā tiks apstiprināts Ērgļu vidusskolas direktors. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 24. maijā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/8-05/620/S, saņemts J.I. iesniegums, par atsavināmās daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 70920070072, kas atrodas nekustamajā īpašumā Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā, palielināšanu no 0.3 ha uz 1.32 ha, 

saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, “Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma” 3. panta otro daļu, saskaņā ar J.I. iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars 

Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Jānis Rešņa), n o l e m j: 

Precizēt Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 27. februāra lēmumu “Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu”, sēdes 

protokols ĒNP/2020/1-01/3/PROTD, 8.§, izsakot to jaunā redakcijā: 

Atsavināt atklātā izsolē, Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 70920070072, 1.32 ha platībā, kas 

atrodas nekustamajā īpašumā Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā, pēc nekustamā īpašuma atdalīšanas un reģistrēšanas zemesgrāmatā. 

 



 

 

 5 

 

6.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada Attīstības programmas 2013-2019 aktualizētajā rīcības un investīciju plānā 
 

Ērgļu novada pašvaldības dome 2012. gada 29. novembra domes sēdē, sēdes protokols Nr.14, 9.§, apstiprināja Ērgļu novada attīstības programmu 

2013.-2019. gadam, līdz ar to apstiprinot novada attīstības prioritātes un mērķus. Attīstības programmas ietvaros tika apstiprināts arī rīcības plāns un 

investīciju plāns, kuri tika aktualizēti 2019. gada 28. februāra domes sēdē, sēdes protokols Nr.5, 7.§. Ērgļu novada pašvaldības dome 2021. gada 25. marta 

domes sēdē, sēdes protokols Nr. ĒNP/2021/1-01/4/PROTD, nolēma pagarināt Ērgļu novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam darbības termiņu 

līdz Madonas novada attīstības programmas 2021.- 2027. gadam apstiprināšanai. 

Lai nodrošinātu sociālā aprūpes centra pilnvērtīgu darbību, iemītnieku un darbinieku pārvietošanos starp stāviem, veicinot kvalitatīvas dzīves un 

darba vides attīstību, Ērgļu novada Attīstības programmas 2013-2019 aktualizētajā rīcības un investīciju plānā ir nepieciešams iekļaut prioritāru 

investīciju projektu “Lifta izbūve sociālās aprūpes centra “Kastaņas” ēkai”. Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti (Māris Olte, Inga Bite), n o l e m j: 

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada Attīstības programmas 2013-2019 aktualizētajā rīcības un investīciju plānā 2019, papildinot Attīstības programmas 

Rīcības plāna (2. daļa) 2.2. sadaļu “Investīciju plāns” SM2 - “Infrastruktūra un vide” ar sekojošu projektu: 

 

N
.p

.k
. 

Projekta nosaukums 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātei 

un rīcības 

virzieniem 

Projekta mērķis Projekta rezultāts 

P
r
o

je
k

ta
 k

o
p

ē
ja

is
 

b
u

d
ž
e
ts

 (
E

U
R

) 

P
a

šv
a
ld

īb
a

s 

lī
d

z
fi

n
a

n
sē

ju
m

s 
(E

U
R

) 

V
a

ls
ts

 l
īd

z
fi

n
a

n
sē

ju
m

s 

(E
U

R
) 

Ā
r
ē
jo

 f
in

a
n

šu
 

in
st

r
u

m
e
n

tu
 

lī
d

z
fi

n
a

n
sē

ju
m

s 
(E

U
R

) 
 

P
r
o

je
k

ta
 u

z
sā

k
ša

n
a

s 

d
a

tu
m

s 

P
r
o

je
k

ta
 n

o
sl

ē
g

u
m

a
 

d
a

tu
m

s 

Atbildīgā institūcija un 

kontaktpersona 

57 
Lifta izbūve sociālās aprūpes 

centra “Kastaņas” ēkai 
VTP2.2. 

Nodrošināt sociālā aprūpes centra 

pilnvērtīgu darbību, iemītnieku un 
darbinieku pārvietošanos starp stāviem, 

veicinot kvalitatīvas dzīves un darba 

vides attīstību 

Izbūvēts lifts sociālās aprūpes 

centra “Kastaņas” ēkai. Radīta 

ērta vide sociālā aprūpes centra 
iemītniekiem un darbiniekiem 

87 111 0 87 111 0 2021 2021 
Ērgļu novada pašvaldības 

SAC vadītājs 
R2.2.2. 

 

 

 

 

 



 

 

 6 

7.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības projekta “Lifta izbūve sociālās aprūpes centra “Kastaņas” ēkai” īstenošanai 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12. panta trešās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. 

punktu, 15. panta 7. punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, lai pašvaldība sekmīgi pildītu tai noteiktās autonomās funkcijas, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– 2 deputāti (Māris Olte, Inga Bite), n o l e m j: 

1. Ērgļu novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 87 111 (astoņdesmit septiņi tūkstoši viens simts vienpadsmit euro un 00 euro centi) 

apmērā, pašvaldības projekta “Lifta izbūve sociālās aprūpes centra “Kastaņas” ēkai” īstenošanai, Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā. 

2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi. 

3. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2022. gada 1. janvāri. 

4. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts) S.Māliņa 

 


